LEI Nº 742, de 06 de abril de 2004.

Altera dispositivos da Lei nº 574, de 28 de dezembro de 2000, que institui  o Sistema de Controle Interno do Município.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O inciso I do artigo 4º da Lei 574, de 28 de dezembro de 2000, passa a vigorar com  a seguinte redação:

I – (um) Contador, devidamente registrado  no Conselho de Contabilidade, o qual exercerá a função de  Coordenador.

Art. 2º - O § 2º do artigo 4º da Lei 574, de 28 de dezembro de 2000,  passa a vigorar com a seguinte redação:

§ 2º - Os integrantes da Central do Sistema de Controle Interno serão escolhidos pelo Prefeito, dentre servidores detentores de cargo de provimento efetivo.

 Art. 3º - O § 1º do artigo 7º da Lei 574, de 28 de dezembro de 2000, passa a vigorar com a seguinte redação:

§ 1º - Cada órgão setorial do Sistema de Controle Interno será representado por um servidor, detentor de cargo de provimento efetivo.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 06 de abril de 2004.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fátima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração